
REGISZTRÁCIÓS DÖNTNÖK DÖNTÉSE 

 

a moneygram.hu domain név tárgyában indult eljárásban 

 

A MoneyGram Payment Systems, Inc. (székhely: 1550 Utica Avenue South, Suite 100, Minneapolis, 
USA, továbbiakban: Kérelmező), mint Kérelmező által természetes személy (továbbiakban: 
Kérelmezett) mint Kérelmezett ellen, a moneygram.hu domain név tárgyában indított Regisztrációs 
Döntnöki eljárásban a Regisztrációs Döntnök meghozta az alábbi  

 

Döntést 

A Regisztrációs Döntnök a moneygram.hu domain nevet Kérelmezettől visszavonja, és azt a 
MoneyGram Payment Systems Inc. Kérelmezőre átruházza. 

 

A Regisztrációs Döntnök felhívja a Kérelmező figyelmét arra, hogy a moneygram.hu domain név 
átruházására e döntés alapján is csak akkor jogosult, ha eleget tesz a Domainregisztrációs Szabályzat 
7.1. a.) és b.) pontjaiban írt feltételeknek, azaz a domain név fenntartására valamely Regisztrátorral 
szerződést köt és ezt a tényt a Nyilvántartó felé igazolja. 

 

INDOKOLÁS 

1. Kérelem 

Kérelmező névhasználati jogosultságával kapcsolatban az alábbi védjegyekre hivatkozott, melyeknek 
kizárólagos jogosultja: 

• 004724373 lajstromszámú "MoneyGram” európai uniós szóvédjegy, 

• 011269941 lajstromszámú " MoneyGram " európai uniós szóvédjegy. 

Kérelmező előadta, hogy a védjegyek lajstromozásának dátuma (2005. 11. 16. és 2012.10.16.) korábbi 
a domain név bejegyzési napjánál (2012.11.28.). A védjegy és a domain név azonossága következtében 
megállapítható, hogy annak regisztrálása és használata védjegybitorlásnak minősül. Kérelmező szerint 
a Kérelmezett a regisztráció időpontjában megsértette a Domainregisztrációs Szabályzat 2.2.1 
pontjában foglaltakat, mivel kötelezettségének nem tett eleget és nem ellenőrizte, hogy fennáll-e 
védjegyoltalom az általa igényelt domain névre. 

Azon túlmenően, hogy a „moneygram” szóra, mint szóvédjegyre a Kérelmezőt védjegyoltalom illeti 
meg, ez a kifejezés azonos cégnevének, illetve a cégcsoportba tartozó vállalkozásai cégnevével. 
Kérelmező előadta, hogy a MoneyGram brand alatt nemzetközi pénzküldési szolgáltatást nyújt, amely 
világszerte ismert pénzügyi megoldás. Kérelmező 200 országban nyújtja MoneyGram pénzügyi 
szolgáltatását. A kérelmezett domain név alatt érdemi tartalom nem érhető el és Kérelmező tudomása 
szerint nem is volt elérhető soha. Kérelmező szerint nyilvánvaló, hogy a kérelmezett domain név nem 
a Kérelmezett közismert elnevezése és azt a Kérelmezett nem is használja áruk vagy szolgáltatások 
felkínálásával kapcsolatban (azt nem is tehetné a Kérelmező, mint védjegyjogosult engedélye 
hiányában).  



Kérelmező és a Kérelmezett között – jelen eljárást megelőzően - e-mail útján - folytatott kommunikáció 
megerősíti, hogy a Kérelmezett a domain nevet a Kérelmező részére történő továbbértékesítés céljával 
tartja fenn.  

Kérelmező álláspontja szerint a Kérelmezett domain név használatához fűződő jogát vagy jogos 
érdekét tehát nem lehet megállapítani. Kérelmezett éppen a második 011269941 lajstromszámú 
"MoneyGram" európai uniós szóvédjegy benyújtása után igényelte a domain nevet. A csatolt e-mail 
kommunikáció alátámasztja, hogy a Kérelmezett a domain nevet nem használja (azon tartalom nem 
érhető el), hanem elsősorban azt a célt szolgálja, hogy védjegyjogosult Kérelmezőnek ellenérték 
fejében átruházza. Továbbá, a domain nevet Kérelmező tudomása szerint a delegálás időpontjától 
számított két éven keresztül nem használták megfelelő módon, ezért Kérelmező álláspontja szerint a 
tényleges szolgáltatás nyújtása nem is volt célja a Kérelmezettnek. 

Kérelmező csatolta a Kérelmezettel folytatott e-mail levelezését, ügyvédi meghatalmazását. 

Kérelmező egyszemélyes döntnöki eljárást kért. 

Kérelmező a kérelmezett domain név Kérelmezettől történő átruházását kérte. 

 

2. Kérelmezett érdemi védekezése 

Kérelmezett érdemi védekezésében előadta, hogy a kérelmezett domain nevet évekkel korábban 
regisztrálta saját célra. Kérelmezett álláspontja szerint a Kérelmező társaság kereste meg a domain név 
megvásárlása kapcsán, azonban csekély összeget ajánlottak érte, így nem tudtak megállapodni.  

Kérelmezett hivatkozott arra, hogy elfoglalt vállalkozó, ezért még nem tudta a domain nevet 
tartalommal feltölteni. Ennek ellenére nem érti, hogy milyen jogszabály értelmezése szerint támadják 
a szellemi tulajdonát. Kérelmezett előadta továbbá, hogy ő maga is rendelkezik több védjeggyel, de 
ezekhez kapcsolódó domain neveket csak több tízezer euróért tudná megvásárolni esetlegesen.  

 

3. Kérelmező észrevétele a kérelmezett megjegyzésére 

Kérelmező kijelentette, hogy - ellentétben a Kérelmezett által előadottakkal - sosem ajánlotta fel a 
jogsértő domain név megvásárlását. A Kérelmező kiemelt jelentőséget biztosít annak, hogy szellemi 
alkotásai (elsősorban védjegyei, domain nevei) megfelelő oltalomban részesüljenek és harmadik 
személyek azokat ne sérthessék. Minden esetben, amikor a Kérelmező tudomást szerez valamely 
szellemi alkotása megsértéséről, megteszi a rendelkezésére álló jogi lépéseket. Belső szabályzatai és 
jogkövető elvei alapján soha nem ajánlja fel az jogsértőnek tartott szellemi alkotások megvásárlását. 
Kérelmező csatolta a levelet, amelyet a Kérelmező küldött a Kérelmezettnek, és amelyben felhívja a 
figyelmet a domain név jogsértő jellegére. A levélben a Kérelmező nem ajánlja fel a domain név 
megvásárlását. Ezzel szemben a Kérelmezett levélre érkezett reakciója (korábban csatolt melléklet) 
épp az, hogy értékesíteni kívánja a domain nevet és erre ajánlatot kér a Kérelmezőtől („In case you 
want to acquire this domain, I am opened for discussions. Make me an offer!”). 

Kérelmező szerint a Kérelmezett azon védekezése, amely szerint tartalmat kíván feltölteni a 
„moneygram.hu” domain név alatt fejlesztendő weboldalra, azért sem reális, mert a megkülönböztető 
„moneygram” szó és kombinációi védjegyoltalomban részesül számos országban, így ezen védjegyet a 
tartalom kialakítása során sem használhatná fel jogszerűen a Kérelmezett. Felmerül a kérdés, hogy 



vajon milyen tartalmat kívánna a Kérelmezett feltölteni egy „moneygram.hu” elnevezésű domain név 
alatt. Kérelmező álláspontja szerint a tartalom kialakításánál már felmerül a védjegybitorlás veszélye.  

 

4. A Döntés indokolása 

A Regisztrációs Döntnök Eljárási Szabályzata (a továbbiakban: RDSZ) 27. pontja alapján a Regisztrációs 
Döntnök a Kérelmező írásbeli előterjesztései, a Kérelmezett érdemi védekezése, az Interneten 
található és nyilvánosan elérhető, valamint a Nyilvántartó által vezetett nyilvántartásban szereplő 
adatok és a RDSZ szabályai alapján hozta meg döntését.  

A RDSZ 29. pontja szerint „[a] Regisztrációs Döntnök a domain név visszavonását vagy a Kérelmező 
javára történő átruházását rendeli el, amennyiben a domain név azonos egy olyan névvel vagy 
megtévesztően hasonlít egy olyan névhez, amely a Kérelmező javára valamely hatályos magyar vagy 
közösségi jog által védett név, vagy amelynek használatára a Kérelmező valamely magyar vagy 
közösségi jogszabály alapján jogosult, és amennyiben:  

a) a Kérelmezett a domain nevet anélkül igényelte, hogy a névhez joga vagy jogos érdeke fűződne; vagy  

b) Kérelmezett a nevet rosszhiszeműen igényelte vagy annak felhasználása rosszhiszeműen történik.” 

 

A Domainregisztrációs Szabályzat (a továbbiakban: DRSZ) 2.2.1. pontja alapján a domain-igénylő a 
lehető legnagyobb gondossággal tartozik eljárni abban a tekintetben, hogy az általa választott domain 
név, annak igénylése, illetve annak használata más személy vagy szervezet jogát ne sértse. Így a 
domain-igénylőtől elvárható, hogy a domain név megválasztása előtt ellenőrizze a cégjegyzéket, illetve 
a védjegy adatbázist. 

A Döntnök elsősorban azt vizsgálja, hogy a kérelem alapján, hogy - a kérelmezett domain név 
vonatkozásában - a Kérelmező javára megállapítható-e a névhasználati jogosultság.  

Döntnök a Kérelmező névhasználati jogosultságával kapcsolatban az alábbiakra jutott: 

Döntnök megvizsgálta a Kérelmező által hivatkozott védjegyek oltalmának fennállását, Kérelmező az 
alábbi európai uniós szóvédjegyekkel rendelkezik a https://euipo.europa.eu/eSearch/ oldalon 
nyilvánosan elérhető Európai Unió Szellemi Hivatala által vezetett adatbázis alapján: 

• 004724373 lajstromszámú "MoneyGram” európai uniós szóvédjegy, 

• 011269941lajstromszámú " MoneyGram " európai uniós szóvédjegy. 

 

Döntnök a fentiek alapján megállapítja, hogy Kérelmező esetében a szóvédjegy, valamint a 
kereskedelmi elnevezés egyértelműen megalapozza Kérelmező névhasználati jogosultságát. A 
kérelmezett domain név teljesen megegyezik Kérelmező védjegyével. 

Kérelmező által csatolt elektronikus levelezés alátámasztja a Kérelmező által előadottakat, miszerint 
nem kívánt megegyezni a domain név ellenértékében a Kérelmezettel, hanem felhívta a Kérelmezett 
figyelmét a jogszerűtlen domain igénylés és használat következményeire. 

Döntnök a Kérelmezett névhasználati jogának vizsgálata során az alábbiakra jutott: 



Döntnök megállapította a www.domain.hu nyilvános oldalon elérhető adatbázisban szereplő whois 
recordból, hogy a kérelmezett domain nevet 2012. évi november hó 28. napján regisztrálták. A 
Kérelmező védjegyeinek lajstromozására hamarabb került sort, mint a kérelmezett domain név 
igénylésének benyújtása. 

Kérelmezett nem rendelkezik a védjegynyilvántartások szerint a kérelmezett domain névvel 
összefüggő védjeggyel. 

Kérelmező védjegye teljes mértékben megegyezik a kérelmezett domain névvel, azonban a Kérelmező 
előadása, valamint a Kérelmező által csatolt - a felek között lezajlott - beszélgetés is alátámasztja a 
Kérelmező állításait, a Kérelmezett nem rendelkezik engedéllyel a védjegyjogosulttól a védjegy 
használatára, közöttük üzleti kapcsolat nem áll, állt fenn. Kérelmezett az e-mail-es kommunikáció során 
felajánlotta a domain nevet megvételre Kérelmező számára („Make me an offer!”). Kérelmező nem a 
megvásárlás szándékával kereste fel Kérelmezettet, hanem tájékoztatás céljából, mivel álláspontja 
szerint Kérelmezett rosszhiszeműen és jogsértő módon regisztrálta és használja a domain nevet. 

 

A fentiek alapján Kérelmezett javára névhasználti jogosultságot a Döntnök nem tudott megállapítani, 
ezután a Kérelmezett jogos érdekét vizsgálta: 

„Domain nevünk értékesítésében partnerünk a domain regisztráció, tárhely domainabc.hu szakportál.” 

„Under construction! Please contact e-mail cím” 

Az interneten nyilvánosan is elérhető https://web.archive.org oldalon található Wayback Machine 
alkalmazással folytatott kutatás során Döntnök az alábbiakat észlelte: 

A kérelmezett domain név alatt érdemi tartalom nem volt található a domain név regisztrálása óta. 

A Kérelmezett javára tehát a Dötnök az RDSZ 30. pont egyik fordulata alapján sem tudott megállapítani. 

 

Az esetleges rosszhiszemű felhasználás kereteit a 31. cikk adja meg az alábbiak szerint: 

31. A domain név igénylésével vagy használatával kapcsolatos rosszhiszeműség abban az esetben 
bizonyítható, ha: 

a) a körülmények arra utalnak, hogy a domain nevet elsősorban azzal a céllal igényelték, hogy az adott 
név használatára jogosult személynek ellenérték fejében átruházzák, vagy használatát egyéb módon 
ellenérték fejében biztosítsák; vagy 

b) a domain nevet abból a célból igényelték, hogy megakadályozzák, hogy a név használatára jogosult 
az érintett nevet egy annak megfelelő domain névben felhasználja, feltéve, hogy: 

i. a Kérelmezett ilyen jellegű magatartása bizonyítható; vagy 

ii. a domain nevet a delegálás időpontjától számított legalább két éven keresztül nem használták 
megfelelő módon; vagy 

c) a domain nevet elsősorban azzal a céllal jegyeztették be, hogy egy versenytárs szakmai 
tevékenységét megzavarják; vagy 

d) a domain nevet szándékosan arra használták fel, hogy az Internet-felhasználókat haszonszerzés 
céljából a Kérelmezett honlapjára vagy egyéb on-line címére irányítsák azzal, hogy az igényelt domain 



név összetéveszthető egy olyan névvel, amelynek használatára más jogosult, és az összetévesztést a 
Kérelmezett internetes honlapján vagy on-line címén hirdetett vagy található termék vagy szolgáltatás, 
illetve bármely más, a honlappal vagy on-line címmel kapcsolatos információ alapozza meg; vagy 

e) a bejegyzett domain név egy olyan személynév, amely tekintetében a domain név használója és a 
bejegyzett domain név között nem áll fenn bizonyítható kapcsolat. 

 

Döntnök Kérelmezett rosszhiszeműségével kapcsolatban a következő megállapításokra jutott: 

Kérelmezett a domain nevet nem használta, nem töltötte fel tartalommal több mint két éven keresztül, 
illetve a kérelmezett domain név felületén található az a mondat, hogy a „Domain nevünk 
értékesítésében partnerünk a domainabc.hu szakportál.” Döntnök ezek alapján arra a következtetésre 
jutott, hogy a Szabályzat 31. a) és b) ii.) pontjai alapján, azért igényelte a domain nevet, hogy ellenérték 
fejében átruházza vagy a név használatára jogosultat megakadályozza a domain név igénylésében és 
használatában. 

 

A Domainregiszrációs Szabályzat 2.3.1 pontja kimondja, hogy „kizárólag a domain-igénylő, illetve 
domain-használó felelős 

a) a domain név megválasztásáért, jelentéstartalmáért, használatáért és ezek következményeiért, 

b) a domain név választás és használat jogszerűségéért, 

c) a domain név választással vagy használattal harmadik személynek okozott kárért.” 

 

DRSZ. 2.3.2 A domain-igénylő, illetve domain-használó köteles 

a) a domain név megválasztásakor megfelelő gondosságot tanúsítani, és a választását – annak 
jogszerűsége szempontjából – az igénylést megelőzően ellenőrizni, 

b) a választott domain névről önként lemondani, ha a gondos eljárás ellenére is a már delegált domain 
név használatával más jogát sérti, 

c) a Nyilvántartó és/vagy a Regisztrátor helyébe lépni, ha a választott domain névvel kapcsolatban más 
személy a Nyilvántartóval vagy a Regisztrátorral szemben igényt kíván érvényesíteni, illetve, ha ennek 
akadálya van, minden segítséget megadni részükre a követeléssel szembeni védekezésükhöz, 

d) a neki delegált domainnel, a delegációs és regisztrációs eljárással, a domain nevének 
megválasztásával, jelentéstartalmával vagy használatával kapcsolatos bármilyen jogvitából, kárból, 
követelésből következő költség alól tehermentesíteni a Nyilvántartót és/vagy a Regisztrátort, és 
egyébként is mindent elkövetni annak érdekében, hogy a Regisztrátort, illetve a Nyilvántartót 
érdeksérelem ne érje. 

 

Döntnök megállapította, hogy a Kérelmezett a Szabályzat 31. d) pontjában foglaltakat kimeríti 
tevékenységével, hiszen az ismert védjegy felhasználásával megtévesztő domain nevet igényelt, 
használt, mely azt a látszatot kelti és keltheti a felhasználókban, hogy a Moneygram védjegy 
jogosultjával kapcsolatban áll. Kérelmezett nem járt el kellő gondossággal a domain név igénylésekor, 
Kérelmező védjegyének lajtstromozására korábban került sor, mint a domain név igénylése. 



 

Fentiek értelmében, és tekintettel arra, hogy a RDSZ 29-30. pontjai és a 31. a), b) ii), valamint d) 
pontjainak feltételei fennállnak, valamint a Kérelmező által a kérelemben foglaltakkal egyetértve, 
Döntnök a kérelmet alaposnak találta, annak helyt adott és az abban foglaltaknak megfelelően 
elrendeli a kérelmezett domain név visszavonását, valamint a Kérelmezőre történő átruházását. 

 

A Regisztrációs Döntnök a jelen döntést azzal küldi meg a Kérelmezőnek, a Kérelmezettnek, a 
Nyilvántartónak, hogy azt a Nyilvántartó hajtsa végre, kivéve, ha a felek 30 napon belül igazolják, hogy 
a kérelmezett domain tárgyában közöttük bírósági eljárás van folyamatban. 

 

2019. április 10. 

Dr. Mayer Erika 

Döntnök 


